1

证券代码:600066      证券简称：宇通客车      编号：临 2016-016

郑州宇通客车股份有限公司

关于为全资子公司香港宇通国际有限公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

 被担保方为公司的全资子公司香港宇通国际有限公司

 本次拟担保金额不超过8,000万美元（或等额人民币）

 本次担保不存在反担保的情况

 不存在对外担保逾期的情况

一、担保情况概述

香港宇通国际有限公司（以下简称“香港宇通”）系郑州宇通客车股

份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司，是公司开展客车出口业务

的重要渠道。为满足日常经营需要，拟为其提供担保，用于融资类保函、

非融资类保函、信用证业务等，时点余额不超过8,000万美元（或等额人民

币）。

本次担保经公司第八届董事会第十八次会议审议通过，将提交公司

2015年度股东大会审议。

二、被担保方基本情况

公司名称：香港宇通国际有限公司

注册地：香港九龙尖沙嘴广东道30号新港中心2座5楼503室

注册资本：港币一万元

执行董事：焦彦斌

经济性质：有限公司

经营范围：以商用车（包括汽车及零部件、工程机械、混凝土机械、

专用车）为主的进出口贸易。

2

与本公司关系：本公司全资子公司。

截止2015年12月31日，香港宇通总资产为人民币199,009万元，负债总

额为人民币175,636万元，净资产为人民币23,373万元；2015年度实现净利

润为人民币21,376万元。本数据经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审

计。

三、对外担保累计金额

截至本次担保之前，公司股东大会已审批通过为香港宇通提供的总额

为8000万美元综合业务类担保（将于2016年12月31日到期）和1亿美元流动

资金贷款担保，无其他对香港宇通的担保。

四、董事会意见

公司董事会认为，香港宇通作为本公司海外业务的平台，主要从事客

车及配件出口业务，本次为其提供担保，以满足其经营发展的需要，有利

于降低融资成本，提高盈利水平，符合公司整体利益。香港宇通为公司全

资子公司，公司可以及时掌握其资信状况，本次为香港宇通提供担保风险

较小，不会对公司生产经营产生重大影响。

独立董事意见：为香港宇通提供担保的程序符合相关法规。

五、备查文件目录

（1）第八届董事会第十八次会议决议；

（2）独立董事对于资金占用及对外担保的专项说明及独立意见；

（3）被担保人最近一期财务报表。

特此公告

郑州宇通客车股份有限公司董事会

二零一六年三月三十一日